## HYMNUS DE PASSIONE

E\_72 v.1 Quid tibi tandem, scelerate, quaeris ?  
2 Quid petis, fallax homo, quid requiris  
3 immemor, qua te pietate Christus  
4 quaerat ametque ?  
5 Venit in mundum soboles Tonantis  
6 et, licet caelum regeret supernum,  
7 ex deo servus voluit videri  
8 carnis in umbra.  
9 Tu, cinis putris, fugienda pestis,  
10 alta deposcis, miserande vermis,  
11 ut parem credas habuisse nullum,  
12 terra tumescis.

13 Ille carnalem pius in parentem  
14 quos decet cunctos referens honores  
15 Sabbatum numquam violavit unum  
16 semper honestus.  
17 Tu patris jussus fugis atque matris,  
18 festa peccatis violas nefandis  
19 et deum, qui te reparavit, horres  
20 demone pejor.  
21 Ille jejunans domuit superbum  
22 spiritum carnis, cibus atque potus  
23 illius corpus fuit ad regendum : ut  
24 viveret edit.  
25 Tu madens vino Veneri parentas,  
26 nulla te Bacchi Cererisque possunt  
27 dona vorantem satiare : ventri  
28 vivis amicus.  
29 Ille sermones habuit modestos  
30 et docens sedes iter ad beatas,  
31 quo suos quivis repararet actus,  
32 ordine dixit.  
33 Tu vel infesta, venenate, lingua  
34 proximum carpis, superos laccessis,  
35 fabulas crebro referens inanes  
36 turpia narras.  
37 Ille nullius bona concupivit  
38 et manus odit nimium cruentas,  
39 pauperem duxit coluitque vitam  
40 pacis amator.  
41 Tu rapis quicquid potes et cruorem  
42 appetis fratrum, scelus omne parvum,  
43 dives ut fias, reputas, ubique  
44 proelia misces.  
45 Disce te quanti, miserande, fecit  
46 ille, qui vinclis voluit teneri,  
47 ut tibi summam pareret quietem  
48 ductus ad Annam.  
49 Caesus est illic alapis magister  
50 et redargutus dominus deorum,  
51 nocte mox tota trahitur per urbem  
52 discrucianus.  
53 Judici Caiphae datur audiendus,  
54 in deum testes qui citat malignos,  
55 dicitur victus reus, et Pilato  
56 mittitur illinc.  
57 Hinc ad Herodem rapitur videndus,  
58 purpura sumpta redit ad Pilatum  
59 qui, licet nullum videat reatum,  
60 iudicium fert.  
61 Innocens agnus manet ad tribunal  
62 quem flagris caesum, ferat ut coronam  
63 spineam cogunt vicibusque pulsant  
64 corpus honestum.  
65 Conspuunt vultus oculosque foedant.  
66 Astur ut raptam laniat columbam  
67 membra caelestis speciosa regis  
68 dilaniantur.

69 Nec movet turbas speculum doloris,  
70 clamitant cuncti crucis esse dignum :  
71 "Solve latronem, crucifige Christum,  
72 Caesaris hostem".  
73 Dum crucem gestans trahitur necandus,  
74 obviam fertur lacrimosa mater,  
75 quae suis tundens manibus pudica  
76 pectora clamat :  
77 "Nate, quo pergis, periture ? Quis te  
78 in modum talem laniavit hostis ?  
79 Te, meum pignus, nequeo videre :  
80 respice matrem.  
81 Te meus venter tulit, has papillas  
82 suxeras quondam, generose fili :  
83 me tuam spernis refugisque matrem ?  
84 Respice quae sim.  
85 O truces, saevae rabidaeque gentes,  
86 quo meum fertis genitumque dei ?  
87 Nil mali fecit. Sinite, heu, meum me  
88 tangere natum."  
89 Ille submissus oculis abibat,  
90 ad locum venit crucis, atque nudus  
91 et duos inter positus latrones  
92 fertur in altum.  
93 Inde sub ligno sitiens acetum  
94 felque gustavit. Latus est apertum  
95 lancea : sanguis fluit atque lympa  
96 matre vidente.  
97 Probra quid dicam referamque multa ?  
98 "Se deo fecit genitum, sit ita,"  
99 clamitant plures, "alios beavit :  
100 se modo salvet."  
101 O Jesu, quantum genus hoc amasti  
102 perfidum, quod ne moreretur, ipse  
103 pergis ad mortem. Moriendo nostra  
104 morte levas nos.  
105 Sic, homo, pro te patitur redemptor :  
106 tu quasi surdus penitusque caecus  
107 gratiam pendis nihil esse talem  
108 crimine plenus.  
109 Corrige vitam ; venit hora tandem.  
110 Quid facis tantis miser in tenebris ?  
111 Ad deum numquam redis advocantem ?  
112 Corrige mores.  
113 Ipse qui verbum facio miser sum,  
114 pejor et magnas datus in ruinas ;  
115 nosco peccatum, scio quid gerendum :  
116 negligo tempus.  
117 Ni tuum praebes, deus, o favorem,  
118 gratiam ni das homini perempto,  
119 perditus labor miser in gehennam  
120 igne piandus.  
121 Labitur quisquis sine te beari  
122 quaeritat. Munus datur hoc ab alto.  
123 Tu vocas quos vis : rogo me vocandis  
124 adjice servis.

125 Da mihi lumen, videam quid egi,  
 126 da mihi fontem, lacrimis ut altis  
 127 jam mei plorem sceleris reatum  
 128 teque reposcam.  
 129 Non parem Paulo veniam requiro,  
 130 gratiam Petri neque posco, sed quam  
 131 in crucis ligno dederas latroni  
 132 sedulus oro.  
 133 Jam deum versi rogitemus omnes,  
 134 qui neci nostram datus ob salutem  
 135 semper exspectat reditum suorum,  
 136 ut veniam det.  
 137 Jam nimis duri fuimus, venite :  
 138 se reum nemo magis esse credat  
 139 quam pius nobis datus est redemptor  
 140 aethere ab alto.

#### QUE FACIANT BEATITUDINEM IN TERRIS

E\_73 v.1 Quae faciant hominem dicam tibi, Sexte, beatum :  
 2 Tu stude, quo possis illa tenere modo.  
 3 Tota relictata tibi sit res, non parta labore,  
 4 non ingratus ager mensque quieta, velim.  
 5 Sit tibi lis numquam, toga rara focusque perennis,  
 6 prudens simplicitas, par sit amicitia ;  
 7 vires ingenue semper corpusque salubre,  
 8 convictus facilis, mensa sine arte domi ;  
 9 Ebria ne nox sit, sed curis usque soluta,  
 10 non tristis conjunx, ipsa pudica tamen.  
 11 Quod sis esse velis nec plus majoraque malis,  
 12 summum non optes, non metuasque diem.  
 13 Haec te cum Musis felicem reddere possunt,  
 14 sed sine fortuna nemo beatus erit.

#### AD SEXTUM

E\_74 v.1 Non mihi divitias Priami peto, Sexte, Midaeve,  
 2 sed tamen et dici dives et esse volo.  
 3 Dives erit vulgo quisquis nummatus habetur ;  
 4 Stoicus at poterit dives habere nihil.  
 5 Nos aliter volumus, nos inter utrumque volamus :  
 6 nec volo quod modicum est nec volo quod nimium est  
 7 dent mihi mentis opes superi corpusque salubrae  
 8 castaque sit conjunx, laeta decensque mihi.  
 9 Sat fuerit parvi si sim possessor agelli,  
 10 sufficiat vitae qui dare cuncta meae.  
 11 Parva domus, tantum pellat quae frigus et imbres  
 12 et quam cum Musis quaerat Apollo novem.  
 13 Tum felix, tum dives ero, tum, Sexte, beatus  
 14 ejusdem socius si mihi mentis erit.

#### AD PETRUM NOXETANUM

E\_75 v.1 Petre, nihil scribis : mihi nil quoque scribere mens est,  
 2 ut videam possit quis tacuisse magis.  
 3 Plurima te turbant et nos exempla : quid ergo  
 4 aut tu jam facies aut ego jam faciam ?  
 5 Cum mihi sis Pylades, cum sim tibi, dicis, Orestes :  
 6 res erit indicii nos reticere mali.  
 7 Sed ne quis nostri damnare silentia possit,  
 8 sis tu Laertis, sim Telamonis ego.

## AD LIBRUM

E\_76 v.1 Cujus eris munus vel quo sub vindice tutus  
 2 esse, libelle, potes ? Elige jam dominum,  
 3 ne, si solus eas, nigra capiare culina,  
 4 detur et ut tergas uda patella tibi,  
 5 vel si majorem cogaris adire tabernam,  
 6 thuris vel piperis inde cucullus eas.  
 7 "Mitte Ravennatis", dicis, "me pronus in aedes :  
 8 Bartholomeus erit dux Rovarella mihi.  
 9 Artibus hic Graecae madidus Latiaeque Minervae  
 10 Pontificis summi scrinia solus adit."  
 11 Et sapis et certe melius tibi consulis : hic est  
 12 unus, qui tutum reddere te valeat.  
 13 Nunc exire licet, cedro licet ire perunctum,  
 14 splendentem geminae frontis honore tuae.  
 15 Jam cocco rubeas, velet te purpura, pictis  
 16 jam bullis fas est luxuriere novis.  
 17 Perge nec o tanto timeas sub vindice quemquam :  
 18 jam volitare potes quaeque per ora virum.